
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗИДЬЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. КУРБАНОВА С.Д.» 
(МБОУ «Зидьянская СОШ») 

 
368623, РД, Дербентский район, с.Зидьян-Казмаляр, ул.Школьная, 8, +7 (988) 262-72-02, mbou_zidiyan@e-dag.ru  

 
 

  Приказ                                                         
от 10.09.2024г                                                                                                                        №31 
 
«О проведении  школьного  этапа Всероссийской  
олимпиады школьников в 2024/2025 уч/году» 
 

На основании приказа  МКУ «Управления образования МР «Дербентский 
район» №130/2 от 16.08.2024 г. и в соответствии с приказом  Министерства 
образования и науки Республики Дагестан   от 13 августа 2024 г № 05-02-779-
1/24«О проведении школьного, муниципального  и регионального этапов  
Всероссийской олимпиады школьников в РД в  2024-2025 учебном году» 
 
 

Приказываю: 
§1. Создать комиссию для организации и проведения ВСОШ, по математике с 4-

11 (дистанционно) , русскому языку с 4-11кл( очно),  истории 5-11кл (очно), 
биология 5-11 (дис), обществознанию 6-11(очно) ,ОБЗР -8-11 кл(очно), анг/яз 5-
11(очно) ,  физкультура 5-11 кл(очно), физика 7-11кл, (дис), труд(технология) 5-
11 кл(очно), литература 5-11 кл, (очно), география 5-11кл(0чно), химия 8-
11(дис), информатика 7-11(дис).  с 13.09.2024г по 26.10.2024г.             

                                               в следующем составе: 
1. Абдуллаев Г.М. – директор школы 
2. Амирова С.Д.     -  зам.директора по УВР 
3. Пирмагомедова Н.И.. -   организатор (нач/кл) 
4. Абдуллаева М.А. – организатор (социолог) 
5. Рамазанова Н.Д. – организатор (психолог) 

§2. Создать экспертную комиссию, участвующих   при  проверке  ВСОШ  
      в следующем составе: 

Предмет  Класс  Состав комиссии по 
проверке 

ОБЗР  8-11 Пирмагомедова Н.И., 
Магомедова  Т.Г. 

Физическая культура  5-11 Пирмагомедова Н.И., 
Магомедова  Т.Г. 

Литература  5-11 Касумов Т.Л. 
Гусейнова К.Л. 

Обществознание  6-11 Султанова Ш.Х. 
Мурадова  З.Ф. 

Английский язык  5-11 Рамазанова Х.А.  
Гусейнова К.Л. 



Русский язык  4-11 Пирмагомедова Н.И., 
Рамазанова Х.А.  

История  5-11 Мурадова М.Б. 
Рустамова А.А. 

Технология  5-11 Касумов Ч.Л. 
Пирмагомедова Н.И. 

География  5-11 Магомедова  Т.Г. 
Султанова Ш.Х. 
 

   
Физика  7-11 Дистанционно 
Химия  8-11 Дистанционно 
Биология  5-11 Дистанционно 
Математика 4-11 Дистанционно 
Информатика  7-11 Дистанционно 

 
§3. Ответственным за получение  олимпиадных работ, внесения всех сведений 
в таблицы и передачи всех данных  в МКУ «Управления образования» после 
проведения каждого ВСОШ  возлагаю на: 

Амирову С.Д.  – зам.директора по УВР 
Османову З.А.. – тех.специалист 

§4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор       _______________       Г.М.Абдуллаев 

 


